
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

01.07.2019 02.07.2019 03.07.2019 04.07.2019 05.07.2019

Farfalle in Bärlauchsoße mit 

getrockneten Tomaten, Oliven, 

Fetakäse und Rucola

bunter gefüllter Wrap mit Ei und Käse 

an gemischtem Salat 

süße Schupfnudeln mit Beerensoße 

und Vanillecreme

Indischer Reissalat mit 

Gemüsebällchen

Pasta Pomodoro mit Basilikum und 

Parmesankäse

9  /  A(Weizen),G,J 9  /  A(Weizen),C,G 9  /  A(Weizen),C,G 9  /  A(Weizen),C,G 3,9  /  A(Weizen),G

Kräuter-Joghurt-Hähnchen auf 

Kichererbsensalat mit Fladenbrot und 

Zaziki

Nackensteak mit Bratkartoffeln und 

Bohnensalat

Hähnchenschnitzel an sommerlichem 

Nudelsalat

Griechischer Hackbraten(Rind) mit 

Zaziki, Djuvecreis und Salat

Seelachs mit Pellkartoffel, Saure 

Sahne-Schnittlauch-Dip und Salat

9,10  /  A(Weizen),G 9  /  G 9,10  /  A(Weizen),C,G 9,12  /  A(Weizen),C,G 9  /  A(Weizen),D,G

Tomatencremesuppe mit 

Hackbällchen, Creme fraiche und 

Brötchen

Spaghetti Bolognese (Rind) mit 

Parmesankäse

Rosmarin-Bohnen-Eintopf mit 

gebratenen Würstchen und Brot

Mediterraner Kartoffelsalat mit 

Hähnchenkeule

Chili con carne mit Creme fraiche und 

Stangenbrot

9  /  A(Weizen),C,G 3,9,12  /  A(Weizen),G 2,6,7,9  /  A(Weizen),G 9,10  /  A(Weizen),C,G 9,12  /  A(Weizen),G

Salatteller mit Thunfisch
bunter Salat mit Hähnchenbrust, 

gebratene Zwiebel und Vollkornbrot

Bauernsalat mit Kartoffel, Bacon, 

Zwiebel und Fetakäse

Fitness - Salatteller mit gek. 

Schinken und Ei

gemischter Salatteller mit 

Hackbällchen und gebratenen 

Zwiebeln

9  /  A(Weizen),C,D,G, 3,9,10  /  A(Weizen),C,G 2,3,6,7,9  /  A(Weizen),C,G 2,3,6,7,9  /  A(Weizen),C,G 9  /  A(Weizen),C,G

Änderungen vorbehalten. Für Anregungen und Wünsche sprechen Sie uns bitte an.

Zusatzstoffe: 

Allergen-Kennzeichnung: *

 Schulen Speiseplan vom 01.07.2019 - 05.07.2019

Vegetarisch 

Menü
3,50 € 4,00 € 3,50 € 3,50 € 3,50 €

Menü 2 4,50 € 4,50 € 4,50 € 4,50 € 4,50 €

3,20 €

Menü 3 3,50 € 3,50 € 3,50 € 4,00 € 4,00 €

Salatangebot 3,20 € 3,20 € 3,20 € 3,20 €

* Die EU-Richtline 2003/89 regelt die Deklaration von 12 wichtigen Allergene, die unabhängig von der Menge, ab dem 25. November 2005 bei verpackten Lebensmittel vollständig gekennzeichnet werden müssen. Die Kennzeichnung muss auch dann vorgenommen werden, wenn die allergenen Bestandteile nur 

indirekt über andere Zutaten ins Lebensmittel gelangen und dort keine Wirkung mehr haben oder wenn sie nur für den Herstellungsprozess von Bedeutung sind. Dies bedeutet, dass auch „Zutaten der Zutaten“ deklariert werden müssen.

Zusatzstoffe und Allergene sind entsprechend gekennzeichnet. Wir freuen uns über Ihren Besuch und wünschen Ihnen einen guten Appetit!

Unsere Öffnungszeiten: Montag - Freitag: 11h00 - 14h00 Sa. / So. / Feiertags: geschlossen

Ihr Kantinenservice FLUM

1 mit Phosphat 
2 mit Konservierungsstoffen  
3 mit Farbstoff 

4 mit Süßungsmittel 
5 enthält Phenylalaninquelle  
6 mit Atioxidationsanteilen 

7 mit Geschmacksverstärker 
8 geschwärzt  
9 mit Milcheiweiß 

10 mit Geflügelfleisch 
11 koffeinhaltig 
12 Rindfleisch 

G  Milch 
H  Schalenfrüchte 
I    Sellerie 

J  Senf 
K  Sesamsamen 
L  Schwefeloxid bzw. Sulfite 

M  Lupinen 
N  Weichtiere 

A  Glutenhaltiges Getreide (Weizen(Dinkel&Khorasa),Roggen,Gerste,Hafer) 

B  Krebstiere 
C  Eier 

D  Fisch 
E  Erdnüsse 
F  Soja 


